



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

حرمت قرآن را نگه دارید

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم.
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،
مدد يا رسول الله، مدد يا أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

الله عز و جل می گوید "در قرآن عظیم شان انسان ها هم برکت هم شفا پیدا می کنند." هم "اولین و آخرین" یعنی تمام چیز درون آن است. تمام علم در قرآن عظیم شان انسان است. خوندنش فرض است چونکه نماز نمی تواند بدون آن انجام شود. کلمه الله است.

یک مسئله وجود دارد، کسانی که اعراب نیستند، انسان های نرمال نمی توانند بیشتر حرف ها را، مخارج را درست (صادق) بخوانند. البته بعضی انسان ها خیلی کار می کنند، هنوز هم نمی تواند آن را انجام بدهند. اما الله جل جلاله (ﷺ) دوباره با لطفش، مرحمتش عمل می کند، فرشتگان خلق کرده است؛ "اگر انسان قرآن را بخواند و حتی از دهنش خطا بیرون بیاید، فرشتگان آن را اصلاح می کنند، و به درستی به الله عز و جل نشان می دهند،" حضرت پیامبر (ﷺ) مان می گوید.

البته غیرت لازم است. خطا اتفاق می افتد، مهم نیست چقدر عالم باشید، باز هم خطا بیرون می آید. حضرت پیامبر (ﷺ) مان این را براینکه آسانتر برای عوام ناس باشد گفت. چونکه بعضی می گویند که نمی توانند، یا هیچ وقت نمی خوانند. این، یک جمله است که حضرت پیامبر (ﷺ) مان می گوید بخاطر اینکه برای همه انسان فایده داشته باشد. انسان ها قرآن را بخوانند، فرشتگان خطاهای شان را اصلاح می کنند، به حضور الله عز و جل در یک وضعیت مناسب می رسانند.

قرآن عظیم شان یک نعمت بزرگ است. همونطوری که گفتیم کلمه الله است، کلمه انسان نیست. حرمت آن را نگه داریم، لازم است هر چقدر بتوانیم آن را بخوانیم. وظیفه روزانه ما یک جزء است. البته بعضی انسان ها قادر به خواندن نیستند، حتی خواندن یک صفحه برای شان سخت است، که این یک صفحه را بخوانند. آن را بخوانید، عادت است، یواش یواش افزایش می شود. اما حتی اگر قرآن را باز و نگاه کنید، ثواب دارد.

انسان های که قادر نیستند، حداقل یک صفحه در روز، نیم صفحه بخوانند، یک خط بخوانند، و الله با توجه به نیت شان می دهد. این به عنوان خواندن یک جزء حساب می شود، الله عز و جل مرحمت دارد. او به کسانی که حرمت کلمه هایش را نگه می دارند، حرمت شان را نگه می دارد، برکت



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

میرساند، شفا می دهد. انشاءالله خداوند همه ما را در میان کسانی که حرمت قران عظیم شان را نگه می دارند قرار بدهد، برگتش بر ما باشد.

و من الله التوفیق.
الفتاحه.

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی
۶ محرم ۱۴۳۹، درگاه اُکبابا، فجر